проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                           г. Карачаевск

Об условиях оплаты труда ра-
ботников учреждений культуры
Карачаевского муниципального
района

          В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

[bookmark: _GoBack]          1. Увеличить с 01.01.2020 среднюю заработную плату работникам учреждений культуры Карачаевского муниципального района и довести ее до уровня средней заработной платы по Карачаево-Черкесской Республике, установив ее размер путем формирования выплат стимулирующего характера – 23 518,60 рублей.
          2. Рекомендовать органам  местного самоуправления  городских и сельских поселений  Карачаевского муниципального района  принять соответствующий нормативный правовой акт.
          3. Постановление администрации Карачаевского муниципального района от 20.06.2019 №454 «Об условиях оплаты труда работников учреждений культуры Карачаевского муниципального района» признать утратившим силу.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карачаевского муниципального района, курирующего отдел культуры и централизованной библиотечной системы.

Глава администрации Карачаевского
муниципального района                                                                С.А. Кущетеров

Проект согласован:

Заместитель Главы администрации                                                  К.Р. Алботов
Заместитель Главы администрации –
управляющий делами администрации                                             Е.Р. Казарова

Начальник финансового управления                                           М.С. Эльканова

Консультант-юрист                                                                       З.З. Салпагарова

Проект подготовлен отделом культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района

Начальник отдела
культуры и ЦБС АКМР                                                               С-М.А. Байкулов